[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2024  г. № 150
 Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Маякского сельского поселения и отмене решения  Совета депутатов Маякского сельского поселения № 118 от 28.08.2023г.
    В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов Маякского сельского поселения от 03.09.2021г. № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Маякского сельского поселения Октябрьского муниципального района»

 Совет депутатов Маякского сельского поселения
 РЕШАЕТ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Маякского сельского поселения (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Маякского сельского поселения от 28.08.2023г. № 118 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Маякского сельского поселения Октябрьского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации Маякского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Маякского  сельского поселения                                                 М.А. Селезнёва
Глава  Маякского

сельского поселения                                                                      Б.Я. Хатынов
Приложение

к Решению Совета депутатов

Маякского сельского поселения

 от 26.06.2024г. № 150
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
 требований, при осуществлении муниципального
 контроля в сфере благоустройства на территории

 Маякского сельского поселения
1. Размещение твердых коммунальных отходов, мусора, отходов производства на территории общего пользования  размером больше двух  квадратных метров, подтвержденное посредством контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.

2. Размещение твердых коммунальных отходов, мусора, отходов производства на территории общего пользования, препятствующее проезду транспорта и перемещению людей, подтвержденное посредством контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.

3. Увеличение не менее чем на 30 процентов  количества сообщений, от среднего количества сообщений граждан, фактов информирования СМИ за месяц по отношению к предыдущему периоду, по вопросам самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
4. Размещение строительной техники, приспособлений, инвентаря, а также наличие признаков продуктивного технологического воздействия на почвенный слой земельного участка по истечении 10 рабочих дней после окончания установленного срока проведения земляных работ, подтвержденное посредством контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.

5. Двукратный и более рост количества обращений за один месяц, в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, о наличии препятствий для передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения.